МУниципальное автономное образовательное учрея(дение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
(МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТЕТИIIЕСКИЙ ЦЕНТР)

АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

(1 1) сентября 202З года м 400-п

О создании методических объединений
в 2023-2024 улебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях МАоУ До МЭЦ методические
ОбЪеДИНеНИя с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначить заведующих отделениями ответственными за
организацию работы методических объединений в 2023-2024 уч. году.

3.утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 202З-2024 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Щиректор МАОУ ДО МЭЦ М.А. Амбарцумян

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения <<Гитара>

МАОУДО МЭЦ

18.09.2023 г.

плана работы на202З-2024 учебный год;
2. Выступление педагога дополнительного образования Мартиросян А.Г. по
ТеМе <<Овладение обучающимися основными постановочными навыками при
игре на гитаре>.

Выступили:
По 2,му вопросу выступила педагог дополнительного образования

Анаит Гагиковна Мартиросян с темой <Овладение обучающимися основными
постановочными навыками при игре на гитаре). Педагогом была
раскрыта важностъ понятия постановочных навыков, их основные
НаПРаВления. Педагог отметила, что на занятиях обучающиеся овладевают
многими постановочными принципами, они приобретают навык
саМостоятельно определять цели своего обучения, ставить и формулировать
ДЛя себя новые задачи в освоении инструмента и д€шьнейшей познавательной
деятельности.

Решили:
Определить основные задачи методического объединения,

план работы на202З-2024 уебный год;
Принять к сведению информациюl представленную

ОТДеЛеНИЯ Мартиросян А.Г. и рекомендовать к практическому применению.

Заведующий отделением ександров А.А./

J\ъ 1

утвердить

педагогам

Секретарь - Боринская В.И.

Присутствов€uIи: 7 чел.
Отсутствов€Lпи: 0 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯI:

1. Определение основных задач методического объединения, утверждение

Методист отделения нская В.И.l

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения <<Гитара>>

МАОУДО МЭЦ

0б.11 .202З г.
Секретарь - Боринскм В.И.

м2

Утверждение графика открытых занятий.
Выступление педагогов дополнительного образов ания Коробкина

И.В. и Мартиросян А.Г. по теме <<Участие детей в конкурсах и их значимость)).

Выступили:
По 2-му вопросу выступили педагоги дополнительного образованиrI

Коробкин И.В. и Мартиросян А.Г. с темой <<Участие детей в конкурсах и их
значимостъ>). Илъя Владимирович Коробкин
присутствующих с теоретической частью Ёопрооа,
основными требованиями положений конкурсов.
Мартиросян предложила ряд платформ, гдо обучающиеся моryт IIринять

Участие в р€lзличных фестивалях и конкурсах по инструментаJIьному
исПоЛнительству в своей специаJIьности. ПродемонстрироваJIа подготовку
документов и видеоматери€tлов для размещенияна сайтах.
Решили: определить темы и даты проведения занятий, их основное
методическое направление.

Утвердить график открытых занятий дJuI методического совета и список
членов комиссии. Принять к сведению,:. информацию, представленную
ПеДагогами отделения Коробкиным И.В., Мартиросян А.Г. и рекомендовать к
практическому применению.

Заведующий отделением /Александров А.А./

Присутствов€tпи: б чел.
Отсутствов€tли: 1 чел.

1.

2.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИJI:

познакомил всех
с особенностями и
Анаит Гагиковна

Методист отделения БоринскаяВ.И.l

29.0|.2024г.

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения <<Гитара> , ,

МАОУ ДО МЭЦ

J\ъ з
Секретарь - Боринская В.И.
ПрисутствоваJIи: б чел.
ОтсутствовЕtпи: 1 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯI:

1 . Утверждени е гр афика концертных мероп риятиil отдел ения.

2. Утверждение сценарного плана конкурса пьес.

По 2--у вопросу
"",.rrri|пХ"ilxJi#Jосян

А.Г. Педагог представила
общий теоретический план прослушиваний }пIастников конкурса, согласно их
ВОЗРасТНоЙ категории. Обратила внимание на важность проведение подобных
МеРОпРиятий с обуlающимися во время учебного процесса, использованиrI
методов коммуникации.

Предложила использовать резервы всех мероприятий для реализации
воспитательных задач:
- ПроПаГандировать высшие нравственные ценности добра и взаимопомощи;
- Стимулировать активность, инициативность, активную жизненную позицию;
- ПОбУдить доверительное отношение и, дух, единства в коллективе.

Решили:
Утвердить график концертных мероприятий отделения и утвердитъ

сценарный план конкурса пьес. Принять к сведению информацию,
представленную педагогом отделения Мартиросян А.Г. и рекомендовать к
практическому применению.

Заведующий отделением Александров А.А./

Методист отделения /БоринскаяВ.И.l